
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA 

APSTĀDĪJUMU AIZSARDZĪBAS KOMISIJA 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālrunis 64381496, e-pasts dome@aluksne.lv 
 

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

2023. gada 24. maijā                                       Nr. 13 

 

Sēdi sāk plkst. 13.00, sēdi beidz plkst. 15.00 
 

Sēdi vada: Apstādījumu aizsardzības komisijas priekšsēdētāja Inese RANDA 
 

Sēdi protokolē: Centrālās administrācijas komisiju sekretāre Maija SLIŅĶE 
 

Sēdē piedalās komisijas locekļi: 

Āris KREICIS 

Inese RANDA 

Ingrīda RIBOZOLA 

Zigmārs MAZULIS  
 

Darba kārtība: 

1.  Par koku ciršanu Ojāra Vācieša ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā. 

2. Par koku ciršanu Alūksnes novada pašvaldības īpašumā Kolberģa ielā 4, Alūksnē, 

Alūksnes novadā. 

3.  [..] 

 

Sēde 3. jautājumā pasludināta par slēgtu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 27.panta 

ceturto daļu. 

 

1. Par koku ciršanu Ojāra Vācieša ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā 
 

Ziņo: I.RANDA (pielikumā iesniegums uz 1 lapas) 

Iesniedzējs (ziņotājs) Latvijas Sarkanā Krusta Vidzemes komitejas Alūksnes biroja 

administratore Sarmīte APSĪTE 

Iesniegumā izteiktais 

lūgums 

Apsekot pie Latvijas Sarkanā Krusta Vidzemes komitejas Alūksnes 

biroja augošos kokus 

Situācijas apraksts 

  



 

 

2 

 
Komisija apsekojot situāciju dabā, konstatē, ka īpašumā Ojāra 

Vācieša ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā atsevišķi koki ir ieauguši 

metāla pinuma žogā, tostarp blīgzna ar vairākiem stumbriem 24 cm, 

22 cm, 22 cm un 20 cm diametrā. Savukārt, netālu no ēkas augošā 

kļava ar stumbra diametru 22 cm bojā ēkas konstrukcijas.  

Slēdziens Izvērtējot koku augšanas apstākļus, dzīvotspējas potenciālu, 

dendroloģisko un ainavisko vērtību, komisijas ieskatā ir pieļaujama 

iepriekš minēto koku ciršana, ievērojot Ministru kabineta 

02.05.2012. noteikumu Nr.309, 20.punktu. 

 
 

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj: 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/23/17 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

2. Par koku ciršanu Alūksnes novada pašvaldības īpašumā Kolberģa ielā 4, Alūksnē, 

Alūksnes novadā 

 

Ziņo: I.RANDA  

Iesniedzējs (ziņotājs) Pašvaldības aģentūras “SPODRA” mežzinis Āris KREICIS 

Situācijas apraksts 

   
Komisija apsekojot situāciju Kolberģa ielā 4, Alūksnē, Alūksnes 

novadā (Siseņu priedēs) konstatē, ka lielā platībā novērojami egļu 

https://aluksne.lv/komisijas/2023/0506/17_Bligzna%20klava%20O_Vaciesa.docx


 

 

3 

astoņzobu mizgrauža invadēti koki, par ko liecina ap 1 mm lieli 

caurumi stumbrā – ieskrejas, un pie koka sakņu kakla sakrājušās 

svaigas nobiras jeb brūni mizas milti. Liela daļa koku, aptuveni 6 ha 

platībā, ir bojāti vai pilnībā nokaltuši. 

 
Slēdziens Komisijas ieskatā, lai aptvertu reālo postījumu apmēru, 

nepieciešams veikt atkārtotu teritorijas apsekošanu, kā arī lemt par 

kaitēkļu izplatības ierobežošanas pasākumiem. 

 

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj: 
 

Veikt atkārtotu koku apsekošanu Siseņu priedēs, apkopojot ziņas par kaitēkļu izdarīto 

postījumu apmēru. 
 

[..] 

 

Sēdes slēgtajā daļā izskatīti: 

1 jautājums par koku ciršanas atļauju fiziskas personas privātīpašumā. Iesniedzējam 

pieprasīta papildu informācijas iesniegšana. 

 

 

Sēdi beidz plkst.15:00 

 
 

Sēdi vadīja        I.RANDA   

Sēdi protokolēja       M.SLIŅĶE  

Komisijas locekļi        Ā.KREICIS 

Z.MAZULIS  

I.RIBOZOLA  


